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Média
2012 2013 2012 / 2013

A B C = (A + B) / 2
FE 3,92% 3,53% 3,72% FE
IA 3,26% 2,93% 3,09% IA
IE 3,43% 3,42% 3,43% IE
IEL 4,70% 4,74% 4,72% IEL
IFCH 7,18% 6,09% 6,63% IFCH
FCM 10,06% 9,60% 9,83% FCM
FEF 2,47% 3,70% 3,08% FEF
FENF 3,95% 2,03% 2,99% FENF
FOP 4,77% 5,63% 5,20% FOP
IB 6,59% 7,08% 6,84% IB
IFGW 4,77% 5,78% 5,27% IFGW
IG 4,05% 4,05% 4,05% IG
IMECC 4,94% 4,77% 4,85% IMECC
IC 3,32% 3,38% 3,35% IC
IQ 6,15% 6,17% 6,16% IQ
FCA 2,07% 2,05% 2,06% FCA
FEA 4,28% 4,47% 4,37% FEA
FEAGRI 3,00% 2,60% 2,80% FEAGRI
FEC 3,33% 3,34% 3,34% FEC
FEEC 4,93% 4,79% 4,86% FEEC
FEM 4,40% 4,75% 4,58% FEM
FEQ 3,90% 3,30% 3,60% FEQ
FT 0,53% 1,81% 1,17% FT
Total 100,00% 100,00% 100,00% Total
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Dissert. (1) Matric. (2) Teses  (1) Matric. (2) IMs IDr IQDoc IBols IPubl Média
Ano Base Ano Base Ano Base Ano Base Total Peso Peso Peso Peso Peso Ponderada IGD IGD

2012 2009 2012 2008 I II IBol 2012 3 5 4 2 5 Normal.
C=    A     . 100 F=    D     . 100 P =  On   Q=Cn - Cmédio R=Fn - Fmédio S=In - Imédio T=Ln - Lmédio U=Nn - Nmédio V=3Q+5R+4S+2T+5U X=  Wn 

     (B . G)      (E . G) Ototal       Cmédio       Fmédio       Imédio       Lmédio       Nmédio (3+5+4+2+5)       Wtotal

FE 48,30       293            0,20             32,90       418            0,09            84       84              1,00         7,42             10,08         0,21       253,00    3,01     79       4,96% -33,84% -73,05% 2,61% -29,32% -17,88% -31,81% 3,38% 3,92% FE
IA 42,70       246            0,25             25,90       216            0,17            69       70              0,99         2,00             4,25           0,09       218,50    3,12     61       3,83% -15,19% -50,01% 1,14% -69,71% -14,89% -26,57% 2,81% 3,26% IA
IE 24,50       121            0,29             13,30       107            0,18            70       71              0,99         2,00             1,42           0,05       206,00    2,90     65       4,08% -2,48% -48,92% 1,16% -83,67% -20,89% -27,33% 2,96% 3,43% IE
IEL 56,40       253            0,33             50,00       339            0,22            68       68              1,00         28,00           6,25           0,50       218,00    3,21     67       4,20% 10,53% -37,60% 2,61% 70,89% -12,59% -3,54% 4,05% 4,70% IEL
IFCH 84,90       347            0,29             66,90       541            0,15            83       83              1,00         31,83           14,67         0,56       582,00    7,01     83       5,21% -0,61% -57,14% 2,61% 90,08% 91,19% 18,89% 6,19% 7,18% IFCH
FCM 146,40     738            0,07             102,70     589            0,06            295     302            0,98         29,00           16,00         0,15       1.017,50 3,37     236     14,81% -77,33% -83,00% 0,23% -49,44% -8,14% -41,35% 8,68% 10,06% FCM
FEF 14,00       87              0,52             8,40         75              0,36            31       31              1,00         1,42             1,83           0,10       141,50    4,56     30       1,88% 75,01% 3,93% 2,61% -64,43% 24,45% 13,08% 2,13% 2,47% FEF
FENF 13,30       56              0,85             7,00         7                3,57            28       28              1,00         -               2,00           0,07       88,50      3,16     15       0,94% 185,98% 927,40% 2,61% -75,77% -13,82% 262,35% 3,41% 3,95% FENF
FOP 62,10       278            0,29             48,20       286            0,22            77       77              1,00         29,08           6,08           0,46       241,50    3,14     71       4,45% -2,19% -37,04% 2,61% 54,95% -14,48% -7,57% 4,12% 4,77% FOP
IB 73,80       340            0,20             74,80       438            0,16            110     112            0,98         31,00           13,33         0,40       461,50    4,12     104     6,52% -33,47% -55,34% 0,77% 34,29% 12,35% -12,83% 5,69% 6,59% IB
IFGW 20,00       113            0,22             16,00       159            0,12            81       82              0,99         27,83           11,17         0,48       246,50    3,01     81       5,08% -26,33% -64,26% 1,35% 61,37% -18,04% -19,07% 4,11% 4,77% IFGW
IG 37,00       184            0,40             28,20       185            0,30            50       50              1,00         10,00           12,33         0,45       204,00    4,08     50       3,14% 35,59% -12,30% 2,61% 51,55% 11,24% 11,32% 3,49% 4,05% IG
IMECC 28,90       178            0,17             37,50       201            0,20            94       94              1,00         23,42           11,33         0,37       183,50    1,95     93       5,83% -41,77% -42,90% 2,61% 25,42% -46,77% -26,97% 4,26% 4,94% IMECC
IC 34,00       213            0,35             21,00       101            0,45            46       48              0,96         6,42             9,08           0,32       159,50    3,32     42       2,63% 16,99% 30,03% -1,67% 9,56% -9,40% 8,77% 2,87% 3,32% IC
IQ 39,00       156            0,34             46,00       285            0,22            73       73              1,00         27,00           19,17         0,63       374,00    5,12     73       4,58% 15,46% -36,40% 2,61% 114,57% 39,69% 15,92% 5,31% 6,15% IQ
FCA -           -             -               -           -             -              71       71              1,00         1,00             3,00           0,06       163,50    2,30     71       4,45% -100,00% -100,00% 2,61% -80,89% -37,21% -59,86% 1,79% 2,07% FCA
FEA 53,00       219            0,49             38,50       265            0,30            49       50              0,98         10,83           5,67           0,33       302,50    6,05     47       2,95% 66,52% -14,71% 0,55% 11,96% 64,96% 25,10% 3,69% 4,28% FEA
FEAGRI 12,60       84              0,41             16,80       106            0,43            37       37              1,00         3,00             7,83           0,29       130,50    3,53     37       2,32% 36,68% 23,22% 2,61% -0,66% -3,83% 11,37% 2,59% 3,00% FEAGRI
FEC 27,30       214            0,18             11,20       169            0,10            69       72              0,96         3,00             10,50         0,19       250,50    3,48     66       4,14% -37,67% -72,37% -1,67% -36,38% -5,14% -30,53% 2,88% 3,33% FEC
FEEC 72,00       422            0,21             36,00       312            0,14            81       82              0,99         25,00           8,92           0,41       293,50    3,58     81       5,08% -28,98% -59,02% 1,35% 40,33% -2,41% -16,21% 4,26% 4,93% FEEC
FEM 80,90       365            0,31             35,70       188            0,26            72       75              0,96         12,00           8,67           0,28       217,50    2,90     69       4,33% 3,79% -24,13% -1,50% -6,51% -20,93% -12,26% 3,80% 4,40% FEM
FEQ 71,00       347            0,45             34,00       260            0,29            45       45              1,00         8,00             8,33           0,36       275,50    6,12     43       2,70% 53,30% -16,40% 2,61% 23,15% 66,93% 24,70% 3,36% 3,90% FEQ
FT -           26              -               -           -             -              32       49              0,65         -               1,25           0,03       64,00      1,31     30       1,88% -100,00% -100,00% -32,99% -91,34% -64,39% -75,61% 0,46% 0,53% FT
TOTAL 1.042,10  5.280         0,01             751,00     5.247         0,01            1.715  1.754         0,98         319,25         193,16       0,29       6.293,00 3,59     1.594  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 86,28% 100,00% TOTAL
MÉDIA 45,31       229,57       0,30             32,65       228,13       0,35            75       76              0,97         13,88           8,40           0,29       273,61    3,67     69       MÉDIA

Dissert. (1) Matric. (2) Teses  (1) Matric. (2) IMs IDr IQDoc IBols IPubl Média
Ano Base Ano Base Ano Base Ano Base Total Peso Peso Peso Peso Peso Ponderada IGD IGD

2013 2010 2013 2009 I II IBol 2013 3 5 4 2 5 Normal.
C=    A     . 100 F=    D     . 100 P =  On   Q=Cn - Cmédio R=Fn - Fmédio S=In - Imédio T=Ln - Lmédio U=Nn - Nmédio V=3Q+5R+4S+2T+5U X=  Wn 

     (B . G)      (E . G) Ototal       Cmédio       Fmédio       Imédio       Lmédio       Nmédio (3+5+4+2+5)       Wtotal

FE 28,70       280            0,12             29,40       402            0,09            85       85              1,00         7,92             10,83         0,22       230,50    2,71     79       4,88% -64,82% -59,90% 2,39% -24,05% -19,51% -33,16% 3,26% 3,53% FE
IA 36,40       232            0,21             16,10       217            0,10            73       74              0,99         3,25             3,83           0,10       213,00    2,88     63       3,89% -37,29% -52,63% 1,00% -67,04% -14,57% -30,42% 2,71% 2,93% IA
IE 18,90       127            0,22             15,40       124            0,18            69       70              0,99         3,42             3,25           0,10       199,00    2,84     65       4,01% -37,07% -16,11% 0,92% -67,21% -15,62% -21,08% 3,17% 3,42% IE
IEL 72,20       240            0,44             56,00       320            0,26            68       68              1,00         27,17           6,67           0,50       125,00    1,84     67       4,14% 29,08% 19,95% 2,39% 71,31% -45,44% 5,89% 4,38% 4,74% IEL
IFCH 62,70       359            0,20             79,80       571            0,16            86       86              1,00         27,25           11,25         0,45       429,50    4,99     86       5,31% -40,74% -24,26% 2,39% 54,14% 48,23% 6,08% 5,63% 6,09% IFCH
FCM 141,20     738            0,06             99,80       614            0,05            298     304            0,98         29,75           18,67         0,16       960,00    3,16     235     14,51% -81,27% -74,58% 0,37% -45,16% -6,27% -38,78% 8,88% 9,60% FCM
FEF 21,00       69              0,98             11,90       65              0,59            31       31              1,00         1,42             2,42           0,12       138,50    4,47     31       1,91% 186,46% 175,26% 2,39% -57,42% 32,61% 78,60% 3,42% 3,70% FEF
FENF 3,50         53              0,24             3,50         23              0,56            27       27              1,00         1,42             -             0,05       61,50      2,28     25       1,54% -28,64% 162,69% 2,39% -81,93% -32,39% 21,65% 1,88% 2,03% FENF
FOP 76,60       296            0,34             78,10       317            0,32            77       77              1,00         21,33           6,67           0,36       305,00    3,96     70       4,32% -1,94% 49,13% 2,39% 25,20% 17,57% 20,40% 5,20% 5,63% FOP
IB 112,30     343            0,31             86,80       442            0,18            107     109            0,98         31,08           14,17         0,42       449,50    4,12     101     6,23% -10,72% -14,46% 0,51% 42,93% 22,40% 5,02% 6,55% 7,08% IB
IFGW 26,00       101            0,30             21,00       153            0,16            87       88              0,99         28,17           15,67         0,50       319,00    3,63     86       5,31% -13,67% -26,47% 1,22% 71,50% 7,60% 0,66% 5,34% 5,78% IFGW
IG 37,90       208            0,37             25,90       189            0,28            49       49              1,00         8,67             13,08         0,44       217,50    4,44     49       3,02% 8,50% 30,35% 2,39% 52,83% 31,75% 23,75% 3,74% 4,05% IG
IMECC 34,20       167            0,22             28,70       223            0,14            94       94              1,00         19,17           15,67         0,37       180,00    1,91     93       5,74% -36,43% -36,19% 2,39% 27,59% -43,16% -23,23% 4,41% 4,77% IMECC
IC 41,00       206            0,42             18,00       132            0,29            47       49              0,96         9,50             11,00         0,42       169,00    3,45     43       2,65% 23,56% 35,23% -1,79% 44,05% 2,37% 17,87% 3,13% 3,38% IC
IQ 39,00       159            0,34             54,00       319            0,24            72       72              1,00         24,00           16,92         0,57       384,50    5,34     72       4,44% -0,60% 9,58% 2,39% 95,66% 58,51% 28,40% 5,71% 6,17% IQ
FCA 9,10         -             -               -           -             -              74       74              1,00         0,83             2,25           0,04       180,50    2,44     73       4,51% -100,00% -100,00% 2,39% -85,65% -27,60% -57,88% 1,90% 2,05% FCA
FEA 52,80       219            0,45             35,50       265            0,25            53       54              0,98         11,25           5,50           0,31       307,50    5,69     52       3,21% 32,73% 17,81% 0,49% 6,80% 69,02% 28,84% 4,14% 4,47% FEA
FEAGRI 12,60       84              0,42             11,20       105            0,30            36       36              1,00         2,42             6,42           0,25       101,50    2,82     36       2,22% 21,57% 38,10% 2,39% -15,52% -16,31% 8,01% 2,40% 2,60% FEAGRI
FEC 31,50       207            0,22             16,10       175            0,14            68       70              0,97         3,25             10,08         0,19       198,50    2,84     65       4,01% -34,70% -36,94% -0,54% -34,42% -15,83% -23,10% 3,09% 3,34% FEC
FEEC 75,00       391            0,24             42,00       334            0,16            79       80              0,99         20,92           9,67           0,38       255,50    3,19     79       4,88% -29,16% -25,81% 1,11% 31,63% -5,20% -9,20% 4,43% 4,79% FEEC
FEM 84,70       373            0,30             38,90       216            0,24            75       78              0,96         12,33           9,25           0,28       232,50    2,98     73       4,51% -11,66% 11,92% -1,55% -4,73% -11,53% -2,56% 4,39% 4,75% FEM
FEQ 52,00       378            0,30             33,00       285            0,25            46       46              1,00         7,67             10,50         0,39       186,50    4,05     44       2,72% -12,74% 17,32% 2,39% 35,98% 20,34% 12,19% 3,05% 3,30% FEQ
FT 18,20       46              1,16             -           -             -              34       50              0,68         0,42             3,00           0,07       72,50      1,45     33       2,04% 239,54% -100,00% -30,38% -76,47% -56,96% -17,93% 1,67% 1,81% FT
TOTAL 1.087,50  5.276         0,01             801,10     5.491         0,01            1.735  1.771         0,98         302,58         206,75       0,29       5.916,50 3,34     1.620  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 92,45% 100,00% TOTAL
MÉDIA 47,28       229,39       0,34             34,83       238,74       0,21            75       77              0,98         13,16           8,99           0,29       257,24    3,37     70       MÉDIA

FONTE: 1) PRPG
2) DAC / Anuário Estatístico
3) DGRH
4) PRP
5) SIPEX / PRP
(*) Docentes FT: 2012 = 32 Carreira MS e 17 Carreira MTS - 2013 = 35 Carreira MS e 15 Carreira MTS
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Total Total UNIDADE
A(7e6) B(5e4) C(3) D(<3) SA CN CR EA Ponderado A(7e6) B(5e4) C(3) D(<3) SA CN CR EA Ponderado

Peso ---> 1 0,7 0 0 0,5 0,5 0 0,5 (1 ; 0,7 ; 0,5 ; 0,5 ; 0,5) 1 0,7 0 0 0,5 0,5 0 0,5 (1 ; 0,7 ; 0,5 ; 0,5 ; 0,5)
FE -       69         -       -       -       -       -       -       69            48,30                       -       47         -       -       -       -       -       -       47            32,90                       FE
IA -       61         -       -       -       -       -       -       61            42,70                       -       37         -       -       -       -       -       -       37            25,90                       IA
IE -       35         -       -       -       -       -       -       35            24,50                       -       19         -       -       -       -       -       -       19            13,30                       IE
IEL 48         12         -       -       -       -       -       -       60            56,40                       50         -       -       -       -       -       -       -       50            50,00                       IEL
IFCH 59         37         -       -       -       -       -       -       96            84,90                       41         37         -       -       -       -       -       -       78            66,90                       IFCH
FCM 40         152      -       -       -       -       -       -       192          146,40                     32         101      -       -       -       -       -       -       133          102,70                     FCM
FEF -       20         -       -       -       -       -       -       20            14,00                       -       12         -       -       -       -       -       -       12            8,40                         FEF
FENF -       19         -       -       -       -       -       -       19            13,30                       -       10         -       -       -       -       -       -       10            7,00                         FENF
FOP 53         13         -       -       -       -       -       -       66            62,10                       44         6           -       -       -       -       -       -       50            48,20                       FOP
IB 64         14         -       -       -       -       -       -       78            73,80                       65         14         -       -       -       -       -       -       79            74,80                       IB
IFGW 20         -       -       -       -       -       -       -       20            20,00                       16         -       -       -       -       -       -       -       16            16,00                       IFGW
IG 23         20         -       -       -       -       -       -       43            37,00                       17         16         -       -       -       -       -       -       33            28,20                       IG
IMECC 24         7           -       -       -       -       -       -       31            28,90                       34         5           -       -       -       -       -       -       39            37,50                       IMECC
IC 34         -       -       -       -       -       -       -       34            34,00                       21         -       -       -       -       -       -       -       21            21,00                       IC
IQ 39         -       -       -       -       -       -       -       39            39,00                       46         -       -       -       -       -       -       -       46            46,00                       IQ
FCA -       -       -       -       -       -       -       -       -          -                           -       -       -       -       -       -       -       -       -          -                           FCA
FEA 46         10         -       -       -       -       -       -       56            53,00                       28         15         -       -       -       -       -       -       43            38,50                       FEA
FEAGRI -       18         -       -       -       -       -       -       18            12,60                       -       24         -       -       -       -       -       -       24            16,80                       FEAGRI
FEC -       39         -       -       -       -       -       -       39            27,30                       -       16         -       -       -       -       -       -       16            11,20                       FEC
FEEC 72         -       -       -       -       -       -       -       72            72,00                       36         -       -       -       -       -       -       -       36            36,00                       FEEC
FEM 62         27         9           -       -       -       -       -       98            80,90                       35         1           7           -       -       -       -       -       43            35,70                       FEM
FEQ 71         -       -       -       -       -       -       -       71            71,00                       34         -       -       -       -       -       -       -       34            34,00                       FEQ
FT -       -       21         -       -       -       -       -       21            -                           -       -       -       -       -       -       -       -       -          -                           FT
TOTAL 655      553      30         -       -       -       -       -       1.238      1.042,10                  499      360      7           -       -       -       -       -       866          751,00                     TOTAL

* Período de Avaliação: Triênio 2007/2009

Total Total UNIDADE
A(7e6) B(5e4) C(3) D(<3) SA CN CR EA Ponderado A(7e6) B(5e4) C(3) D(<3) SA CN CR EA Ponderado

Peso ---> 1 0,7 0 0 0,5 0,5 0 0,5 (1 ; 0,7 ; 0,5 ; 0,5 ; 0,5) 1 0,7 0 0 0,5 0,5 0 0,5 (1 ; 0,7 ; 0,5 ; 0,5 ; 0,5)
FE -       41         -       -       -       -       -       -       41            28,70                       -       42         -       -       -       -       -       -       42            29,40                       FE
IA -       52         -       -       -       -       -       -       52            36,40                       -       23         -       -       -       -       -       -       23            16,10                       IA
IE 7           17         -       -       -       -       -       -       24            18,90                       7           12         -       -       -       -       -       -       19            15,40                       IE
IEL 61         16         -       -       -       -       -       -       77            72,20                       56         -       -       -       -       -       -       -       56            56,00                       IEL
IFCH 55         11         -       -       -       -       -       -       66            62,70                       49         44         -       -       -       -       -       -       93            79,80                       IFCH
FCM 25         166      -       -       -       -       -       -       191          141,20                     27         104      -       -       -       -       -       -       131          99,80                       FCM
FEF -       30         -       -       -       -       -       -       30            21,00                       -       17         -       -       -       -       -       -       17            11,90                       FEF
FENF -       5           -       -       -       -       -       -       5              3,50                         -       5           -       -       -       -       -       -       5              3,50                         FENF
FOP 64         18         -       -       -       -       -       -       82            76,60                       69         13         -       -       -       -       -       -       82            78,10                       FOP
IB 92         29         -       -       -       -       -       -       121          112,30                     84         4           -       -       -       -       -       -       88            86,80                       IB
IFGW 26         -       -       -       -       -       -       -       26            26,00                       21         -       -       -       -       -       -       -       21            21,00                       IFGW
IG 19         27         -       -       -       -       -       -       46            37,90                       21         7           -       -       -       -       -       -       28            25,90                       IG
IMECC 30         6           -       -       -       -       -       -       36            34,20                       28         1           -       -       -       -       -       -       29            28,70                       IMECC
IC 41         -       -       -       -       -       -       -       41            41,00                       18         -       -       -       -       -       -       -       18            18,00                       IC
IQ 39         -       -       -       -       -       -       -       39            39,00                       54         -       -       -       -       -       -       -       54            54,00                       IQ
FCA -       13         -       -       -       -       -       -       13            9,10                         -       -       -       -       -       -       -       -       -          -                           FCA
FEA 43         14         -       -       -       -       -       -       57            52,80                       32         5           -       -       -       -       -       -       37            35,50                       FEA
FEAGRI -       18         -       -       -       -       -       -       18            12,60                       -       16         -       -       -       -       -       -       16            11,20                       FEAGRI
FEC -       45         -       -       -       -       -       -       45            31,50                       -       23         -       -       -       -       -       -       23            16,10                       FEC
FEEC 75         -       -       -       -       -       -       -       75            75,00                       42         -       -       -       -       -       -       -       42            42,00                       FEEC
FEM 70         21         7           -       -       -       -       -       98            84,70                       34         7           7           -       -       -       -       -       48            38,90                       FEM
FEQ 52         -       -       -       -       -       -       -       52            52,00                       33         -       -       -       -       -       -       -       33            33,00                       FEQ
FT -       26         -       -       -       -       -       -       26            18,20                       -       -       -       -       -       -       -       -       -          -                           FT
TOTAL 699      555      7           -       -       -       -       -       1.261      1.087,50                  575      323      7           -       -       -       -       -       905          801,10                     TOTAL

** Período de Avaliação: Triênio 2010/2012

  LEGENDA: A, B, C e D = Conceito CAPES  /  SA = Sem Avaliação  /  CN = Curso Novo  /  CR = Curso em Reestruturação  /  EA  =  Em Avaliação

(1) FONTE: PRPG
(2) Não inclui Mestrado Profissional

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2015
Sub-programa:  Apoio à Qualidade e Produtividade em Pesquisa - PAQPP

Dissertações e Teses 2012   (1)

Dissertações e Teses 2013   (1)

Mestrado 2012 (2)

Conceito CAPES *UNIDADE
Total

UNIDADE
Total

Conceito CAPES *

Doutorado 2012

Mestrado 2013 (2) Doutorado 2013

Total

TotalConceito CAPES ** Conceito CAPES **
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UNIDADE Total Total
Internac. Nac. Ponderado Internac. Nac. Ponderado

Peso ---> 1,5 1 1 0,5 (1,5 ; 1 ; 1 ; 0,5) 1,5 1 1 0,5 (1,5 ; 1 ; 1 ; 0,5)
FE 43            38            55            191          253,00        34            54            31            189          230,50        FE
IA 8              18            23            331          218,50        3              17            24            335          213,00        IA
IE 16            38            53            182          206,00        12            34            52            190          199,00        IE
IEL 22            33            85            134          218,00        14            24            44            72            125,00        IEL
IFCH 65            90            187          415          582,00        41            83            130          310          429,50        IFCH
FCM 6              777          151          161          1.017,50     7              763          105          163          960,00        FCM
FEF 8              47            63            39            141,50        2              68            42            51            138,50        FEF
FENF 2              58            12            31            88,50          -           47            14            1              61,50          FENF
FOP -           176          61            9              241,50        3              232          57            23            305,00        FOP
IB 4              420          14            43            461,50        2              401          19            53            449,50        IB
IFGW 1              236          4              10            246,50        -           312          2              10            319,00        IFGW
IG 11            63            47            155          204,00        6              73            41            189          217,50        IG
IMECC 5              148          9              38            183,50        2              149          9              38            180,00        IMECC
IC -           78            8              147          159,50        1              85            5              155          169,00        IC
IQ 1              356          6              21            374,00        2              364          5              25            384,50        IQ
FCA 10            78            23            95            163,50        6              89            25            115          180,50        FCA
FEA 2              250          27            45            302,50        -           249          27            63            307,50        FEA
FEAGRI -           34            40            113          130,50        -           42            32            55            101,50        FEAGRI
FEC 3              57            22            334          250,50        3              70            19            210          198,50        FEC
FEEC 2              131          16            287          293,50        1              117          14            246          255,50        FEEC
FEM 3              91            13            218          217,50        1              120          4              214          232,50        FEM
FEQ 1              165          15            188          275,50        -           144          5              75            186,50        FEQ
FT -           24            13            54            64,00          1              37            9              50            72,50          FT
TOTAL 213         3.406       947        3.241     6.293,00     141        3.574       715        2.832     5.916,50     TOTAL

FONTE: 1) SIPEX / PRP

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2015
Sub-programa: Apoio à Qualidade e Produtividade em Pesquisa - PAQPP

Publicações  (1)

ArtigosArtigos
2013

Livros Outros

2012

UNIDADELivros Outros
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DOTAÇÃO INICIAL TOTAL %
2015 1º TRIM 2º TRIM 3º TRIM 4º TRIM ANUAL PARTICIPAÇÃO

FE 148.559                 37.139               37.140               37.140               37.140               148.559             3,80                   FE
IA 123.427                 30.856               30.857               30.857               30.857               123.427             3,16                   IA
IE 136.922                 34.229               34.231               34.231               34.231               136.922             3,50                   IE
IEL 188.354                 47.087               47.089               47.089               47.089               188.354             4,82                   IEL
IFCH 264.798                 66.198               66.200               66.200               66.200               264.798             6,77                   IFCH
FCM 392.608                 98.152               98.152               98.152               98.152               392.608             10,04                 FCM
FEF 123.022                 30.754               30.756               30.756               30.756               123.022             3,15                   FEF
FENF 119.414                 29.852               29.854               29.854               29.854               119.414             3,05                   FENF
FOP 207.566                 51.890               51.892               51.892               51.892               207.566             5,31                   FOP
IB 272.946                 68.235               68.237               68.237               68.237               272.946             6,98                   IB
IFGW 210.509                 52.628               52.627               52.627               52.627               210.509             5,38                   IFGW
IG 161.589                 40.398               40.397               40.397               40.397               161.589             4,13                   IG
IMECC 193.724                 48.431               48.431               48.431               48.431               193.724             4,95                   IMECC
IC 133.849                 33.463               33.462               33.462               33.462               133.849             3,42                   IC
IQ 246.013                 61.504               61.503               61.503               61.503               246.013             6,29                   IQ
FEA 174.620                 43.655               43.655               43.655               43.655               174.620             4,47                   FEA
FEAGRI 111.627                 27.906               27.907               27.907               27.907               111.627             2,86                   FEAGRI
FEC 133.160                 33.290               33.290               33.290               33.290               133.160             3,41                   FEC
FEEC 194.095                 48.523               48.524               48.524               48.524               194.095             4,96                   FEEC
FEM 182.660                 45.665               45.665               45.665               45.665               182.660             4,67                   FEM
FEQ 143.606                 35.900               35.902               35.902               35.902               143.606             3,67                   FEQ
FT 46.713                   11.679              11.678             11.678             11.678              46.713             1,19                 FT
SUBTOTAL 3.909.781             977.434            977.449           977.449           977.449            3.909.781         100,00             SUBTOTAL
FCA 80.635                   20.158              20.159             20.159             20.159              80.635             2,06                 FCA
TOTAL 3.990.416             997.592            997.608           997.608           997.608            3.990.416         102,06             TOTAL

UNIDADE

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2015

Sub-programa: Apoio à Qualidade e Produtividade em Pesquisa-PAQPP

DISTRIBUIÇÃOUNIDADE
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